РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

          30.11.2011г. № 166                                                                                 р.п.Жигалово

Об установлении дополнительного

основания  признания безнадежными

к взысканию недоимки и задолженности

по пеням по налогу на имущество

физических лиц и земельному налогу
           В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, руководствуясь Уставом Жигаловского муниципального образования,
          Дума Жигаловского муниципального образования решила:

1. Установить дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по   налогу на имущество физических лиц и земельному налогу на территории  Жигаловского муниципального образования.

2. Установить, что  безнадежными к взысканию признаются недоимка и задолженность по пеням по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу, числящиеся по состоянию на 01.01.2012 года за налогоплательщиками,  являющимися физическими лицами взыскание налоговыми органами которых оказалось невозможным, в связи с истечением трехлетнего срока исковой давности с момента их возникновения.

3. Установить, что документом, подтверждающим дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням  по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу, является справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу по форме согласно приложению к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу  с 01.01.2012
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Спецвыпуск Жигалово».

            Глава Жигаловского муниципального

            образования                                                                                         Э.Р.Кузнецова
На бланке налогового органа

СПРАВКА

о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам

__________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица, ИНН)

по состоянию на «01» января 2012 года с истекшим (трехлетним) сроком исковой давности

                               (рублей)

	N
п/п
	Виды налогов (сборов)
	Недоимка
	Задолженность по начисленным пеням
	Задолженность по штрафам

	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого:

Начальник инспекции ФНС России

_______________________   _____________ /_______________________/

                                                               (подпись)      (фамилия, инициалы)

Начальник отдела урегулирования задолженности инспекции ФНС России

____________  _____________ /_______________________/

                                                               (подпись)      (фамилия, инициалы)

    М.П.